
Monitor Polski Nr A-58 801 Poz. 716 i 711 

716 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTWA WV2:SZEGO 

% dnia 3 czerwca 1953 r. , 
w sprawie odbywania w kraju praktyk wakacyjnych prz ez studentów, skierowanych na studia do Z. S. R. R. ł kra­

jQw demokracji ludowej. 

Na podstawie § 5 uchwały nr 709 Prezydium Rządu 
z dnia 13 października 1951 r. w sprawie odbywania i fi­
nansowania praktyk zawodowych u'czniów szkół zawo­
dowych oraz praktyk wakacyjnych i dyplomowych stu­
dentów wyższych uczelni (Monitor Polski Nr A-gl, poz. 
1254) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przebywający w kraju podczas wakacji let­
nich studenci studiujący w Z. S. R. R. i krajach demo­
krac.iiJ.udowej, którzy podczas swych studiów dokonali 
wyboru specjalności, mogą odbywać praktyki na zasa­
dach ogólnych określonych w zarządzeniu nr 12 Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 21 stycznia 1952 r. w sprawie 
czasu trwania, trybu odbywania; planowania oraz zasad 
opłacania praktyk zawodowych, wakacyjnych i dyplo­
mowych uczniów szkół zawodowych i studentów szkół 
wyższych (Monitor Polski Nr A-9, poz. 88 wraz :z później­
szymi zmianami). 

§ 2 . Departamenty studiów Ministerstwa Szkolnic­
twa Wyższego obowiązane są: 

l} ustalić: 

a} szkoły wyższe , które skierują studentów .na prak-

b} czas trwania i kierunek praktyki dla poszczegól­
nych studentów na podstawie posiadanych wyka-
zów, 

c} zakład pracy, w którym student będzie odbywał 
praktykę; 

2) przesłać wykaz studentów z podaniem czasu trwania 
i kierunku praktyki wraz z wykazem zakładów pra­
cy do wiadomości odpowiednich szkół wyższych. 

§ 3. Szkoły wyższe po otrzymaniu wykazów, wy­
mienionych w § 2 pkt 2, zawrą bezzwłocznie z odpowied­
nimi dla określonych kierunków studiów zakładami pra­
cy umowy o praktyki według wzoru, określonego w za­
rządzeniu nr 13 Prezesa Rady Ministrów z. dnia 21 stycz­
nia 1952 r . (Monitor Polski Nr A-9, poz. 89). 

§ 4. Skierowania na praktyki doręczą studentom 
szkoły wyższe. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 czerwca 1953. r. 

tyki i przeprowadzą kontrolę przebiegu tych Minister Szkolnictwa Wyższego: A. Rapacki 
praktyk, 

717 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ENERGETYKI 

% dnia 29 maja 1953 r. 

w sprawie przekazania uprawnień do wykonywania 
elektrycznej i cieplnej ora:t przekazania 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 7 ust. 3 dekretu 
z dnia 28 stycznia 1953 r. o zabezpieczeniu racjonalnego 
i oszczędnego użytkowania energii elektrycznej i cieplnej 
(Dz. U. Nr 9, poz. 26) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się dyrektorów i głównych inży­

nierów zakładów zbytu energii oraz pracowników dzia­
łów inspekcji w zakładach zbytu energii wyznaczonych 
imiennie przez dyrektora Pal1stwowej Inspekcji Ener­
getycznej do wykonywania nadzoru i kontroli w za­
kresie środków i usprawnień zabezpieczających racjo­
nalne i oszczędne użytkowanie energii elektrycznej i 
cieplnej oraz w zakresie użytkowania tej energii. 

§ 2. 1. Upoważnia się dyrek torów i głównych in­
zynie rów zakładów zbytu energii do wymierzania kar 
pieniężnych jednostkom gospodarki uspołecznionej w 
trybie określonym rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 23 mc!ja 1953 r. w sprawie określenia pracowni­
czych stanowisk kierowniczych i osób odpowiedzialnych 
za użytkowanie energii elektrycznej i cieplnej oraz w 
sprawie try bu postępowania przy wymierzaniu i ściąga­
niu kar (Dz. U. Nr 30, poz. 114) za: 
l) nie uzasadnione przekraczanie norm jednostkowego 

zużycia energii elektrycznej ponad ustalone dla nich 
wielkościr 

czynności nadzoru i kontroli nad użyłkowaniem energii 
uprawn'eń do orzekania o karach. 

2) t rwające ponad godzinę przekroczenie poboru mocy 
podczas godzin szczytowych lub takie przekroczenie 
poboru energii w ciągu doby ponad ustanowione li­
mity, którego nie można skompensować w cUlgu na­
st ępnej doby, 

3) niepodporządkowanie się operatywnym zarządze­

niom dyspozytora mocy w zakresie regulowania 
przebiegu poboru ~nergii elektrycznej, 

4) niepodejmowanie środków zmierzających do uregu­
lowania dobowego poboru energii zgodnie z ustalo­
nym programem, 

5) nieprzestrzeganie lub naruszenie obowiązujących 
przepisów w zakresie budowy, eksploatacji i bezpie­
czeństwa urządzeń elektrycznych w zakładach prze­
mysłowych, 

6) n iewykonanie zaleceń inspekcyjnych dotyczących 
racjonalnego i oszczędnego użytkowania energii 
elektrycznej , poprawienia s tanu technicznego urzą­
dzeń elektrycznych oraz usunięcie przyczyn mogą­
cych powodować awarię lub inne niebezpie::zeń­
stwo, 

7) uszkodzenie przyrządów mierniczych służących do 
rozrachunk u za dostawę energii elektrycznej lub 
uszkodzenie plomb nałożonych na przyrządy mier­
Jliczet 




